CARACTERÍSTICAS DEL INSTRUMENTO  

CARACTERÍSTICAS DEL PROGRAMA DE EMISIÓN GLOBAL PEG USD2 

Características Detalles 

Emisor Vicente Scavone & Cía. S.A.E. 

Aprobación Acta de Directorio N° 94/25 de fecha 20/09/2025 

Denominación del Programa USD2 

Moneda y monto USD 12.000.000 (dólares americanos doce millones con 00/100). 

Plazo de Vencimiento de 365 a 3.650 días (de 1 a 10 años) 

Corte Mínimo USD 1.000,00 (dólares estadounidenses un mil) 

Destino de Fondos 
Hasta el 100% de los fondos obtenidos podrá destinarse a capital 

operativo para el pago a proveedores.